Российская Федерация
Администрация Новозоринского сельсовета
Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.11.2021                                                                                                       № 176
п. Новые Зори

О запрете выхода на лед и мерах по
обеспечению безопасности людей на
водных объектах, расположенных на
территории Новозоринского сельсовета
Павловского района     Алтайского края

         В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во избежание несчастных случаев, по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья,            п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить выход на лед в период ледостава, когда толщина льда составляет менее 7-ми сантиметров в неустановленных местах на водоемах, расположенных на территории Новозоринского сельсовета Павловского района Алтайского края.
2. Запретить выезд транспортных средств на лёд водоёмов, находящихся на территории Новозоринского сельсовета.
3. В целях профилактики обеспечения безопасности людей и охраны их жизней, обеспечить информирование население о запрете выхода на лед в период ледостава.
4. Данное постановление разместить на официальном сайте Новозоринского сельсовета, опубликовать в районной газете «Новая Жизнь».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И,о. главы сельсовета                                                                     Е.В. Варламова